tutus sit Coloniae apud s. Columbam, postmodum Embricae 
in schola particulari et similiter Tremoniae, et quod ibidem 
fuerit tertiae classis auditor et postmodum migrarit Coloniam 
ad Bursam Montanam. 

Ad 2® articulum respondit se Coloniae ordinatum anno 
etc. 47. sub. suffraganeo Lippio super vicariam d. Annae in 
ecclesia Halvordensi, deinde se factum sacellanum in Graenrein- 

dorf ad annum fere, postmodum in Wipperfuerdt vicarium 
ad tres annos, deinde ad vicecuraturam ecclesiae in Lennep 
se requisitum esse ad 20. circiter annos in eo munere ver- 
santem. Post obitum vero Martini Henckels in pastorem 

admissum. 
Ad 3” deposuit, quod ab Illustrissimo Principe obtinuerit 

pastoratum, investitus a praeposito Maioris ecclesiae, in posses- 
sionem inductus a pastore Henrico Loe. Referens tamen se 
a maioribus intellexisse alternis vicibus et potissimum in 
mense ordinario capitulo s. Cuniberti Coloniensi competere 
collationem. 

Ad 4” respondit, se examinatum sub Mosano tunc temporis 
decano Dusseldorpensi, in praesentia Gerardi a Gulich. 

Ad quintum et sextum nesecit. 
Ad 7” deposuit omnia recte agi, de certa ratione redituum 

sibi non constare. 
Ad 8” putat tale nihil provisoribus imputari posse. 

Und wiße darüber nit zu clagen. 
Ad 9” respondit, oratoria non esse, vicarias autem quinque, 

nimirum vicariam s. Catharinae, eius collatores Zweiffel und 

Viſchenich; vicariam D. Nicolai, vicariam D. Virginis, vicariam 
5. Jacobi, vicariam s. Anthonii, quarum collatores senatus in 
Xennep. Ad fundationes quod attinet, scilicet ratione officiorum, 
ea non servari sed in alios pios usus converti. Et ex vicaria 

s. Catharinae pastorem habere decem daleros communes. 
Quod ad caeteros proventus s. Catharine, quorum tamen 
summam vel aestimationem pastor ignorat, (et) nescit in quem 

usum ab ipsis patronis expendantur. Et sacellanum semi sex 
[sc. daleros] accipere. Quod ad vicarias D. Nicolai et D. Virginis 
attinet, earum proventus in sustentationem sacellani assignari et 
vicariam D. Jacobi ob exiguos proventus pastori cedere, 
proventus vicariae s. Anthonii ad sustentationem ludimagistri 
Illustrissimi principis consensu expendi. 

Ad 10”, ad ornamenta quod attinet, quae ad s. Missae 
officium prestandum requiruntur, jagt, daß in der Kirchen noch 
vorhanden fein zwei Mißgewandt mit zugehorigen Dienroden von 
grünem geblömten fammet und drei gemeiner Mißgewandt, ein 
von ſchwarzem famloth, das ander von blawem Damaſt, das dritte 

von blawem Arnjhen!, und fonft auch gemeine weiß. Was 

ferner andere Klienodien belangt, jein biejelben im negften brandt 
verkommen, jedoch aus dem gejchmolzen filber der Monftrangen ein 

kilch gemacht worden, aljo das nun 2 filbern übergulte kilche bei 
der kirchen. 

Ad 11” articulum dicit in communi quod sit vir honestus 
et pauper. 

Ad 12” den Schulmeifter belangent, nit allein nah Inhalt 

obgemelts articuls, jonder auch uber dasgenige was aus dem bevelch 
und beigethanen fchreiben den in offentliden truck ausgangnen 
Elenchum und die Schul-Drdnung betreffe, wirt von dem Paſtor 
deponiert, quod de vita et moribus ludimagistri non possit 
conqueri et pueros solum eius institutioni alphabetarios et 
qui adhuc in primis rudimentis perdiscendis hereant, hucus- 
que commissos. Quod autem Elenchus editus sit, sine pastoris 
scientia et consensu factum. Ad senatum quod attinet, 
se vere dicere posse quod nunquam audiverit de voluntate 
vel senatus consensu, vel etiam eorum ordinatione et sump- 
tibus elenchum editum, aut etiam ludimagistrum alio fine ab 
eis receptum, quam ut rudem iuventutem institueret; quod 
itaque factum est, videtur ludimagistri ea intentione factum, 
ut specimen exhiberet suae eruditionis, spe maioris emolumenti. 

Quod ad catechismum attinet, nullam lectionem cate- 
chismi latine fieri, sed solum alphabetarios pueros catechismum 
germanicum Lutheri ad scholam deferre, ut ex eo litteras 
colligere et legere discant. Quoad statum ludimagistri pastor 

) Arnſch = Arnheimiſch, von Arnheimiſchen Stoffen. 
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deponit eum Coloniae ordinem diaconatus suscepisse et occa- 
sionem querere quod in sacerdotem ordinari possit, 

Ad 13. usque ad 24. articulos respondit deponens: die 
Almaßen belangent, wiße er Paftor anders nit zu jagen, dan das 
von den Proviforen deshalben aller vleis angewent werde. 

Ad 25” dieit haberi hospitale, sed ultimo incendio ora- 

torium et domum hospitalem absumptam et nondüm restau- 
ratam, de cetero ratiocinio et aliis se conqueri non posse, 

praefectos reddituros rationem, esse autem prefectos Godberten 
Düßell und Adolphen Moll. Und daß bei zeit der kirchenrechnung, 
auh der Hospitäl Rechnung gehalten werde. Et quod nondum 
audiverit pastor de negligentia vel incuria magistri hospitalis 
querelam. 

Ad 26. usque ad 29” articulos dicit se existimare omnia 
recte agi. 

Ad 30% respondetur, quod vicaria s. Jacobi. habuerit 
societatem d. Jacobi, cuius societatis fratres potissimum fun- 
darint illam vicariam. Und jei das Wullenhandwerf insgemein 
ber Bruderſchaft geweſen. Quod igitur ad proventus fraterni- 

tatis, werden dieſelbe nachmals bei dem handwerk verblieben jein, 

wiße aber nit, wie hoch oder gering diejelbe auffumpften fich 
ertragen. 

Ad 31” jagt deponens, er mwiße fich jolcher oder dergleichen 

ungerechtigfeit nit zuberichten. 

Ad 32 usque ad 36 respondit quod ita, et ab antiquo fuisse 
usitatum a festo Paschatis usque ad festum Penthecostes et 
Trinitatis celebrari matutinas et vespertinas preces, ut etiam 
in omnibus aliis festivitatibus celebrioribus et apostolorum, et 
idem in hunc usque diem servari. 

Ad 37” dieit pastor quod in ecclesia missa habeatur 
consueto modo ecclesiae suae a triginta quatuor annis, ut 
sacerdos vestibus sacerdotalibus indutus cum calice ad altare 
accedat, officium cum suis lectionibus, evangelio et epistola, 

etiam collectis et orationibus administret. Und da das ofh- 
cium usque ad canonem vollenzogen, die consecratio gejchehen, 

werd volgens das hochwirdig Sacrament vom Prieſter cum reverentia 

empfangen und ferner mit notwendiger hrijtliher ermanung den 

Communicanten sub utraque specie mitgedeilet, wie dan alle 

Sontag und Fefttage Communicanten, jo fich zu entfenfnus bes h. 
15 
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Sacraments mit vorgehender Perſonal- und Auricular-Beiht, aud 

notiger chriftlicher erinnerung, devotion und andacht bereitet, aus 

den firjpelsleuthen zugegen, und werde aljo das officium missae 
vollenzogen. Etiamsi pastor agnoscat hunc ritum sug ecclesiae 
per totum non convenire cum ecclesia Romana, se consuetum 
modum quem ipse non induxerit, observare, donec aliud 
ordinatum sit quod sacrificium novi testamenti agnoscat. 

Ad 38” et 39= deposuit pastor, daß bei jeiner ankumpſt 

der Vicarien und Curatur bedienung aljolde Geremonien noch im 

praudy geweien, aber von feinem Vorſeßen binderlaßen und alio 

bißherzu verplieben, jedoch dergeftalt, daß der Exorcismus iuxts 
ordinationem Principis bejchehe und gehalten werde. Caeteras 

vero ceremonias ante eius adventum fuisse abrogatas. Pro 

usu autem et necessitate consecrationem fieri. Cum antiqua 
et consueta reverentia signo dato in ecclesia se accedere 

domum egroti veste sacerdotali et aegrotis sacramentum 
Eucharistiae, cum pia exhortatione ut sese ad mortem prae- 
parent, exhibere. 

Ad 40” jagt, daß desfals fein mangel, auch feines clagens 

notig jei. 

Ad 41” usque ad 44” die heimliche trew belangent, dicit 

ita observari. | 
Ad 45” jagt, er verhoffe, mit der gnaden Gottes, mie einem 

Priefter gebuer, zuleben und wiße von feiner Goncubienen, jonder